### גזר דין

#### בעניינם של נאשמים 2 ו-4

#### פתח דבר

1. על-פי הודאתם, בגדרו של הסדר טיעון, בעובדות כתב האישום המתוקן, הורשעו **נאשם 2 ונאשם 4**, ביום 13.6.17, בביצוע העבירה שיוחסה להם בכתב האישום המתוקן: עבירה של **יבוא סם**, לפי סעיף 13 יחד עם סעיף 19א לפקודת הסמים המסוכנים [נוסח חדש], התשל"ג-1973 (להלן: "**פקודת הסמים**").

יצוין כאן כי הסדר הטיעון לא התייחס לעונש של מי מהנאשמים, אלא רק לתיקון כתב האישום המקורי.

2. בדיון שהתקיים ביום 13.6.17 הוצג הסדר הטיעון ביחס לנאשמים 2 ו-4, שלפיו: הם יודו בכתב אישום מתוקן ויורשעו; נאשם 2 יבקש שבית המשפט יפנה אותו לשירות המבחן לצורך עריכת תסקיר (צוין כי אין בקשה כזו לגבי נאשם 4); אין כל הסכמה לעניין העונש והצדדים חופשיים בטיעוניהם.

בית המשפט העליון קבע כי נסיבות חייו הייחודיות של המערער והעובדה שהוא סובל מעיוורון כמעט מלא ומנכות בשיעור של 100% מהוות גורם שהופך את ריצוי המאסר עבורו לקשה יותר, בהשוואה ליתר האסירים, ועל כן כאמור הופחת העונש ל-16 חודשי מאסר.

כמו כן, הסניגור הפנה את בית המשפט אל הצעת חוק העונשין (תיקון מס' 128) (הבניית שיקול הדעת השיפוטי בענישה), התשע"ו-2016, באשר לסטייה ממתחם הענישה בשל מצב בריאותי חריג [בעקבות פסק-הדין ב-ע"פ 5669/14 לופוליאנסקי נ' **מדינת ישראל**, שניתן במסגרת ע"פ 4559/14 **מדינת ישראל נ' קלנר**, בפסקאות 224, 229-230 לחוות דעתו של כב' השופט ע' פוגלמן (29.12.2015) (להלן: "עניין לופוליאנסקי")].

הפנה ב"כ הנאשמים; והשוו: יובל ליבדרו "חריגה ממתחם העונש ההולם מטעמי צדק" **הסניגור** 197, 4 (2013); אורן גזל-אייל "חריגה ממתחם העונש ההולם" **ספר דורית ביניש** (קרן אזולאי, איתי בר-סימן-טוב, אהרן ברק ושחר ליפשיץ, עורכים, 2015); הצעת חוק העונשין (תיקון מס' 128) (הבניית שיקול הדעת השיפוטי בענישה), התשע"ו-2016]. עם זאת, בע"פ 308/16 **נאטור נ' מדינת ישראל** (7.11.2016) הוטעם, בפסקה 13 לפסק הדין, כי אין להרחיב את החריג דלעיל בעניין סטייה ממתחם העונש ההולם, מעבר לנסיבות קיצוניות של קיצור ממשי בתוחלת החיים של נאשם הנתון במצב רפואי קשה, עקב ריצוי מאסר בפועל - נסיבות שאינן קיימות בענייננו.

גזירת העונש המתאים לנאשמים

24 חודשימאסר על תנאי למשך 3 שנים מיום השחרור מהמאסר, והתנאי הוא כי הנאשם לא יעבור בתקופת התנאי עבירה לפי פקודת הסמים המסוכנים שאינה שימוש או החזקה לצריכה עצמית.
- ג. קנס בסך 8,000 ₪, שישולם תוך 90 יום, או 60 ימי מאסר תמורתו.

## **זכות ערעור תוך 45 ימים מהיום.**

ניתן היום, י"א חשוון תשע"ח, 31 אוקטובר 2017, במעמד הצדדים.

**מרדכי לוי, שופט**